香久山区自治会 令和２年度 第 6回区議会議事録

●  日 時： 令和２年 01 月 11 日（土） 午前 10:00～午前 11:00

●  場 所： 香久山会館

●  出席者： 計 34 名

●  会議次第

（１）区長開会挨拶

（２）来賓挨拶

   ・近藤県議 今年度も素晴らしい一年になりますようにと挨拶

   ・舟橋市議 市議会からの報告

   ・古川市議 香久山西部開発について

（３）報告事項

   ○区長会報告並びに連絡事項

    ａ．民生委員・児童委員、主任児童委員の改選（配布資料）

    ｂ．区長制度の変更  地方公務員及び地方自治法の変更に伴い

      特別職非常勤 → 私人へ等

    ｃ．学校関係の報告

保育園の卒園式・3 月 25 日

      小学校の卒業式・3 月 19日

      中学校の卒業式・3 月 3 日  以上、予定されている、

    ｄ．令和２年度土木事業の進捗状況（配布資料有）

      令和２年度区長要望一覧表により、「完了・完了見込」「今年度困難」「不可」

等についての個別説明。

・三丁目に新たにゴミ集積場の設置。

          尚、各地区での要望事項等がありましたら区長まで申出て戴きたいとのこと

  （4）区長選挙の準備について（配布資料）

     香久山区選挙管理委員会は区長選挙の告示をする。

     ・立候補者資格  継続して 3 年以上の香久山区自治会員であること。

     ・立候補届出受付 2 月 2 日(土) 午前 10 時～12 時

              香久山会館内 選挙管理委員会 （10 名の推薦人必要）

     ・投票要領    2 月 3 日(月)投票用紙、封筒、立候補者紹介を各世帯配布

              2 月 8 日(土)投票日

     ・開票      2 月 9 日(日) 午前 10 時 香久山会館内 選挙管理委員会

      ≪参考≫

          香久山区選挙管理委員会 委員長 センチュリースクエア・森 義則

          委員： 第一・岡田泰昌  第二・佐藤亮一  第三・豊島正伸

          第四・西尾久   第五・酒井修  花杜の街・春日井剛

          パークスクエア・大町佳也  ライフウェルズ・山本祐子

                                      （敬称略）

（5）第 30 回総会：3月 22 日（日） 今年度は、午前 10 時～12 時に設定した。

     ・各自治会の会計報告 2 月 14 日(金)までに区会計に報告する。

     ・各委員会の総括 2 月 21日(金)までに区長に提出する。

     ・各自治会の次期活動体制（三役、組長、各委員）の決定次第提出する。

  （6）香久山会館増築について 令和２年度１１月完成予定

  （7）各委員会からの報告

     ・松岡文化委員長 ウォークラリーは、5 月 10 日(日)

              盆踊り大会、8 月 1 日(土) を予定している。

     ・安廣防災委員長 避難所開設運営訓練へのご参加ありがとうございました。

              来年度は防災訓練の中に今回の避難所開設運営訓練を組み入れて簡

易的な避難所開設を行う予定

     ・遠藤環境美化委員長 年末年始の可燃ごみの収集の件、回収までの時間経過が長すぎ

ることの改善策が必要である。

清掃活動の参加人数の増加へ向けて新たな対策を

     ・藤井安全防犯委員長 昨年末 12 月 21 日１７時から５班に分かれて各自治会近辺を

パトロールした。各家庭の門燈を点ける、防犯カメラを設置す

るなど対策することで防犯につながる

     ・吉田広報委員長   年末に各掲示板の痛みなどのチェックをした。

                ブラシなどを置ききれいにしているところあり。

   （8）その他

     ・1 月 25 日(土)午後 1 時半より 3 時まで、第 16 回香久山大学を開講する。

      講義名「英会話をもっと気軽に楽しもう！」講師：黒野友美

     ・日進市からの表彰者の紹介の件（1 月 7 日(土)市民会館にて行われた）

      松岡 栄様  安廣貴様  さるすべりちびっこ広場愛護会様

     ・2 月・３月の回覧について（川島区長）

      都合により１５日のみ

     ・ご苦労さん会の開催について 1 月 18 日(土)18 時より「中華料理一善飯店」にて

      会費 3000 円程自治会からの補助あり。

      バスの送迎あり １７：３０ 香久山会館集合

 以上

               文責：鈴木書記